
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

239 / 2024 del 17/05/2024 

Oggetto: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI SQUADRA USAR - 
AMMISSIONE NON AMMISSIONE CANDIDATI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI SQUADRA USAR - 
AMMISSIONE NON AMMISSIONE CANDIDATI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con deliberazione n. 197/2024 è stato indetto l’Avviso Interno di 
Manifestazione di Interesse per il reclutamento del Personale medico, infermieristico e 
tecnico interessato alla partecipazione al Corso per “Operatore Team USAR – AREU”; 

CONSIDERATO che i  posti disponibili per ogni A.A.T. sede di Team USAR sono i seguenti:  

- A.A.T. BERGAMO: n. 1 Infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari; n. 
1 Operatore Tecnico del Soccorso / Soccorritori; 

- A.A.T. BRESCIA: n. 1 Dirigente Medico;  

- A.A.T. COMO: n. 3 Dirigente Medico; n. 1 Infermiere – Area dei Professionisti della salute 
e dei Funzionari;  

- A.A.T. MILANO: n. 1 Dirigente Medico; n. 2 Operatore Tecnico del Soccorso / 
Soccorritori; 

- A.A.T. PAVIA: n. 1 Dirigente Medico; n. 1 Operatore Tecnico del Soccorso / Soccorritori. 

DATO ATTO che: 
• al bando della predetta selezione è stata data la prescritta pubblicità e diffusione; 
• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura era fissato alle ore 24:00 del 08.05.2024; 

RILEVATO che n. 42 candidati hanno completato l’iscrizione alla procedura in oggetto, 
tramite il formato on line: 

N. COGNOME  NOME  PROFILO 

1 BARISELLI LUCA Logista 
2 BELLANI STEFANO Logista 
3 BONORA STEFANO Logista 
4 BORRONE MARCO Logista 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

5 CALLEGARI NICOLO' Logista 
6 CALZAVARA ROBERTO Logista 
7 CARTA ANDREA Infermiere 
8 COLONETTI EFREM Dirigente Medico 
9 CORTINOVIS VALENTINA Infermiere 

10 DE CHIARA ANDREA Logista 
11 DI BENEDETTO MIRKO Infermiere 
12 FIAMENI RICCARDO Dirigente Medico 
13 FINARDI DIEGO Logista 
14 FRANCHI SASHA Logista 
15 GERMANI LUCA Logista 
16 GHIROLDI ALEX Logista 
17 GROSSO GIORGIO Logista 
18 INGALLINA FEDERICA Logista 
19 LAMERI FABIO Logista 
20 LOVISARI FEDERICA Dirigente Medico 
21 LUNGHI OMAR Logista 
22 MACCHI GABRIELE Logista 
23 MACRÌ PAOLO Dirigente Medico 
24 MAGROTTI MATTEO Logista 
25 MANTOVANELLI MATTEO Logista 
26 MASCHERONI ANDREA Logista 
27 MATELLON CAROLA Dirigente Medico 
28 MOUSSANET EDOARDO Infermiere 
29 MURNIGOTTI MICHELE MARIA Dirigente Medico 
30 PIANCATELLI FEDERICO Logista 
31 PORCELLI FEDERICO Logista 
32 POZZI LUCA Logista 
33 RICUPERO CHRISTIAN Logista 
34 RIPOLL GALLARDO ALBA Dirigente Medico 
35 SAGARIA ROBERTA Logista 
36 TESTA IVAN Logista 
37 TROISI LUCA Logista 
38 VACCA MATTIA Infermiere 
39 VACIS MARCO Logista 
40 VEDOVATI MARCO Infermiere 
41 VIGNAROLI DAMIANO Dirigente Medico 
42 VILLA NICOLA Logista 

 

ACCERTATO che dei n.42 candidati sopra individuati: 

n. 41 risultano in possesso dei requisiti prescritti del bando e, pertanto, si dispone la loro 
ammissione all’Avviso Interno in oggetto; 

n. 1 candidato, di seguito indicato, non è stato ammesso all’Avviso Interno, indicato in 
oggetto, per le motivazioni di seguito indicate: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

TROISI LUCA Assenza di requisito specifico “Esperienza sui MSA da 
almeno due anni” 

 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittima del presente provvedimento. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di ammettere all’Avviso di Manifestazione di Interesse alla partecipazione al Corso 
Formativo per l'anno 2024 per Componente di Squadra USAR i sottoindicati candidati 
in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

N. COGNOME  NOME  PROFILO 

1 BARISELLI LUCA Logista 
2 BELLANI STEFANO Logista 
3 BONORA STEFANO Logista 
4 BORRONE MARCO Logista 
5 CALLEGARI NICOLO' Logista 
6 CALZAVARA ROBERTO Logista 
7 CARTA ANDREA Infermiere 
8 COLONETTI EFREM Dirigente Medico 
9 CORTINOVIS VALENTINA Infermiere 

10 DE CHIARA ANDREA Logista 
11 DI BENEDETTO MIRKO Infermiere 
12 FIAMENI RICCARDO Dirigente Medico 
13 FINARDI DIEGO Logista 
14 FRANCHI SASHA Logista 
15 GERMANI LUCA Logista 
16 GHIROLDI ALEX Logista 
17 GROSSO GIORGIO Logista 
18 INGALLINA FEDERICA Logista 
19 LAMERI FABIO Logista 
20 LOVISARI FEDERICA Dirigente Medico 
21 LUNGHI OMAR Logista 
22 MACCHI GABRIELE Logista 
23 MACRÌ PAOLO Dirigente Medico 
24 MAGROTTI MATTEO Logista 
25 MANTOVANELLI MATTEO Logista 
26 MASCHERONI ANDREA Logista 
27 MATELLON CAROLA Dirigente Medico 
28 MOUSSANET EDOARDO Infermiere 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

29 MURNIGOTTI MICHELE MARIA Dirigente Medico 
30 PIANCATELLI FEDERICO Logista 
31 PORCELLI FEDERICO Logista 
32 POZZI LUCA Logista 
33 RICUPERO CHRISTIAN Logista 
34 RIPOLL GALLARDO ALBA Dirigente Medico 
35 SAGARIA ROBERTA Logista 
36 TESTA IVAN Logista 
37 VACCA MATTIA Infermiere 
38 VACIS MARCO Logista 
39 VEDOVATI MARCO Infermiere 
40 VIGNAROLI DAMIANO Dirigente Medico 
41 VILLA NICOLA Logista 

 

2.  di non ammettere all’Avviso in oggetto il seguente candidato: 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

TROISI LUCA Assenza di requisito specifico “Esperienza sui MSA da 
almeno due anni” 

 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


